
— 15872 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

3. udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr
WN.I-2.0911-358/08 z dnia 7 sierpnia 2008 r. orzekaj¹ce

niewa¿no�æ §4 ust. 2 pkt 3 i §11 uchwa³y Nr XXIV/273/2008
Rady Miasta Gniezna z dnia 18 czerwca 2008 roku w
sprawie uchwalenia miejscowego planu zzgospodarowa-
nia przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowo-us³u-
gowej osiedla Konikowo w Gnie�nie ze wzglêdu na istotne
naruszenie prawa

Poz. 2632, 2633

2633

UCHWA£A Nr XVI/112/2008 RADY GMINY RYCZYWÓ£

z dnia 18 czerwca 2008 r.

w sprawie przyjêcia zasad gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. �a� z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym ( z 2001 roku Dz.U. Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami: z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z
2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218)
oraz art. 67 ust l i art. 70 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
roku o gospodarce nieruchomo�ciami / z 2004 roku Dz.U. Nr
261, poz. 2603 ze zmianami z 2005r. Nr 130, poz. 1087, Nr 169,
poz. 1420, Nr 175, poz. 1459 z 2006r. Nr 104, poz. 708, Nr 220,
poz. 1600, Nr 220, poz. 1601 z 2007r. Nr 69, poz. 468, Nr 173,
poz. 1218 z 2008r. Nr 59, poz. 369) Rada Gminy uchwala, co
nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê zasady gospodarowania nieruchomo-
�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy w brzmieniu za³¹cznika
do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ryczywó³.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XVIII/107/2001 Rady Gminy w
Ryczywole z dnia 14 lutego 2001 roku w sprawie przyjêcia
zasad nabywania, zbywania i obci¹¿ania nieruchomo�ci sta-
nowi¹cych w³asno�æ Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Maciej Nowicki



— 15873 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XVI/112/2008

Rady Gminy Ryczywó³
z dnia 18 czerwca 2008 r.

ZASADY GOSPODAROWANIA NIERUCHOMO�CIAMI STANOWI¥CYMI W£ASNO�Æ GMINY

ROZDZIA£ I

Nabywanie nieruchomo�ci

§1. 1.Nabycie nieruchomo�ci do gminnego zasobu oraz
praw do nieruchomo�ci nastêpuje, w szczególno�ci, gdy:

1) nieruchomo�ci te s¹ niezbêdne do realizacji zadañ w³a-
snych Gminy, celów publicznych,

2) nabycie jest konieczne ze wzglêdu na uporz¹dkowanie
stanu faktycznego,

3) uzasadnione jest zamierzeniami inwestycyjnymi Gminy,

4) nabycie jest wymagane przez prawo,

5) skutkiem nabycia bêdzie znaczne zmniejszenie lub zaspo-
kojenie wierzytelno�ci Gminy,

6) nabycie przyczynia siê do powstania lub powoduje po-
wstanie zwartego kompleksu nieruchomo�ci gruntowych,
u³atwiaj¹c gospodarowanie nim zgodnie z jego spo³eczno-
gospodarczym przeznaczeniem,

7) ich nabycie wi¹¿e siê z osi¹gniêciem przez gminê korzy�ci
maj¹tkowych,

8) ich nabycie nastêpuje w zwi¹zku ze zwiêkszeniem siê
atrakcyjno�ci nieruchomo�ci spowodowanej zmian¹ zapi-
sów planu zagospodarowania przestrzennego,

9) ich nabycie nastêpuje nieodp³atnie lub w drodze zamiany
polepszaj¹cej gospodarowanie gminnym zasobem nieru-
chomo�ci albo s³u¿¹cej realizacji celu spo³ecznego lub
gospodarczego Gminy w ramach zadañ w³asnych Gminy.

2. Nabycie nieruchomo�ci do zasobów Gminy w formie
odp³atnej nastêpuje po cenie nie wy¿szej ni¿ warto�æ rynkowa
okre�lona przez rzeczoznawcê maj¹tkowego z zastrze¿eniem
ust. 4 oraz nabycia w drodze zamiany nieruchomo�ci.

3. Za zgod¹ Rady Gminy wyra¿on¹ w odrêbnej uchwale
nabycie nieruchomo�ci mo¿e nast¹piæ za cenê wy¿sz¹ od
warto�ci podanej w wycenie.

4. Cena nabycia nieruchomo�ci mo¿e byæ zap³acona
jednorazowo, w ramach posiadanych �rodków w bud¿ecie,
lub roz³o¿ona na raty z oprocentowaniem ustalonym w umo-
wie.

5. W uzasadnionych przypadkach nieruchomo�æ mo¿e
byæ nabyta w drodze przetargu, je¿eli nie ma mo¿liwo�ci
nabycia w drodze rokowañ, a nieruchomo�æ jest niezbêdna
dla potrzeb Gminy.

6. W przypadku nieodp³atnego nabywania nieruchomo-
�ci Wójt Gminy obowi¹zany jest do zawarcia wymaganych
prawem umów b¹d� te¿ do wyst¹pienia z wnioskiem do
Wojewody lub Agencji.

ROZDZIA£ II

Zbywanie i obci¹¿anie nieruchomo�ci

§2. *1. Zbycie nieruchomo�ci mienia komunalnego Gmi-
ny mo¿e byæ dokonane na w³asno�æ lub w u¿ytkowanie
wieczyste.

2. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Gminy mog¹
byæ równie¿ oddawane w trwa³y zarz¹d, najem i dzier¿awê
oraz u¿yczenie na rzecz jednostek organizacyjnych na cele
zwi¹zane z ich dzia³alno�ci¹.

§3. 1. W przypadku zbycia nieruchomo�ci stanowi¹cych
w³asno�æ Gminy zarówno na w³asno�æ jak i w wieczyste
u¿ytkowanie Wójt Gminy obowi¹zany jest do ustalenia ich
warto�ci na podstawie wyceny sporz¹dzonej przez uprawnio-
nego rzeczoznawcê maj¹tkowego.

2. Ustalona cena nieruchomo�ci nie mo¿e byæ ni¿sza od
jej warto�ci ustalonej przez rzeczoznawcê.

*3. Nieruchomo�ci nieposiadaj¹ce dzier¿awcy Wójt Gmi-
ny obowi¹zany jest zbyæ w drodze przetargu.

4. Przy sprzeda¿y nieruchomo�ci gruntowej dzier¿awcom
oraz przy sprzeda¿y lokali najemcom nale¿y stosowaæ zasady
zbywania wynikaj¹ce z ustawy o gospodarce nieruchomo-
�ciami i kodeksu cywilnego.

§4. *1. Stawka procentowa op³at z tytu³u u¿ytkowania
wieczystego wynosi:

- pierwsza op³ata roczna 25% ceny nabycia nieruchomo�ci
gruntowej,

- op³aty roczne z tytu³u u¿ytkowania wieczystego wg stawek
ustalonych Zarz¹dzeniem Wójta.

2. Wysoko�æ op³aty rocznej mo¿e ulec podwy¿szeniu w
wyniku aktualizacji ceny gruntu oddanego w wieczyste u¿yt-
kowanie.

ROZDZIA£ III

Okre�lenie zasad wydzier¿awiania nieruchomo�ci
stanowi¹cych w³asno�æ Gminy

§5. 1. Wydzier¿awienie nieruchomo�ci na okres d³u¿szy
ni¿ 3 lata nastêpuje w drodze przetargowej z wyj¹tkiem
przypadków okre�lonych w §6.

2. Umowy dzier¿awy zawiera siê na okres nie d³u¿szy ni¿
10 lat.

3. Dopuszcza siê przekroczenie terminu okre�lonego w
ust. 2, je¿eli dotychczasowemu dzier¿awcy przys³uguje prawo
do bezprzetargowego dzier¿awienia nieruchomo�ci.

Poz. 2633



— 15874 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

4. Stawki czynszu dzier¿awnego i zasady ich aktualizacji
oraz terminy p³atno�ci ustala Wójt w drodze zarz¹dzenia.

5. Stawki czynszu dzier¿awnego, o których mowa w ust.
4 stanowi¹ podstawê do:

1) ustalenia stawki czynszu dzier¿awnego przy wydzier¿a-
wianiu w drodze bezprzetargowej,

2) ustalenia wywo³awczej stawki czynszu dzier¿awnego do
przetargu.

§6. 1.Rada Gminy zwalnia, z obowi¹zku przeprowadzania
przetargów na wydzier¿awienie nieruchomo�ci na okres po-
wy¿ej 3 lat w przypadku:

1) dzier¿awy na rzecz Skarbu Pañstwa lub innych jednostek
samorz¹du terytorialnego,

2) dzier¿awy na rzecz gminnych osób prawnych i gminnych
jednostek organizacyjnych,

3) dzier¿awy gruntów pod budynkami lub budowlami, o ile
stanowi¹ one odrêbny od gruntu przedmiot w³asno�ci i
nie stanowi¹ samowoli budowlanej, je¿eli grunt wydzier-
¿awiany jest na rzecz w³a�ciciela budynków lub budowli,
jego nastêpcy prawnego, a tak¿e osoby w³adaj¹cej ww.
budynkami lub budowlami na podstawie umów cywilno-
prawnych,

4) dzier¿awy na rzecz osób prawnych i fizycznych prowadz¹-
cych dzia³alno�æ charytatywn¹, opiekuñcz¹, kulturaln¹,
lecznicz¹, o�wiatow¹, naukow¹, badawczo- rozwojow¹,
wychowawcz¹ lub sportowo-turystyczn¹ na cele niezwi¹-
zane z dzia³alno�ci¹ zarobkow¹, chyba ¿e dzia³alno�æ
zarobkowa przeznaczona jest na cele statutowe;

5) dzier¿awy gruntu w celu urz¹dzenia tymczasowego dojaz-
du do nieruchomo�ci;

6) potrzeby poprawienia warunków gospodarowania na nie-
ruchomo�ci przyleg³ej lub jej czê�ci stanowi¹cej w³asno�æ,
oddanej w u¿ytkowanie wieczyste, dzier¿awê, najem lub
u¿ytkowanie wnioskodawcy;

7) z³o¿enia pisemnego wniosku o wydzier¿awienie nierucho-
mo�ci przez osobê blisk¹ w stosunku do dotychczasowego
dzier¿awcy w przypadku wyga�niêcia lub wcze�niejszego
rozwi¹zania z nim za porozumieniem umowy dzier¿awy, z
zastrze¿eniem, ¿e ³¹czny okres zawartych umów dzier¿awy
nie przekroczy terminu, o którym mowa w §5 ust. 2;

8) dzier¿awy na rzecz osoby, od której Gmina naby³a dan¹
nieruchomo�æ, do czasu wszczêcia czynno�ci zmierzaj¹-
cych do zagospodarowania nieruchomo�ci;

Poz. 2633

9) gdy grunty by³y d³ugoletnio od³ogowane;

10) zakoñczenia dwóch pierwszych przetargów wynikiem
negatywnym, w tym tak¿e w sytuacji kiedy drugi przetarg
wy³oni³ zwyciêzcê, ale odst¹pi³ on od podpisania umowy
dzier¿awy, a by³ jedynym uczestnikiem przetargu;

11) w innych przypadkach - uzasadnionych wzglêdami spo-
³ecznymi lub gospodarczymi.

2. W przypadku zbiegu uprawnieñ dwóch lub wiêcej
osób do bezprzetargowego dzier¿awienia nieruchomo�ci,
stosuje siê kolejno�æ wymienion¹ w ust. 1.

3. Gdy o pierwszeñstwie nie mo¿na rozstrzygn¹æ na
podstawie zapisów ust. 2, dzier¿awcê nale¿y wy³oniæ w dro-
dze procedury przetargowej.

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe

§7. *1. Cena nabycia nieruchomo�ci sprzedawanej w
drodze bezprzetargowej mo¿e byæ roz³o¿ona maksymalnie na
10 rat rocznych, przy oprocentowaniu 50% redyskonta weksli
stosowanej przez NBP. Pierwsz¹ ratê ustala siê w wysoko�ci
10% ceny, która p³atna jest nie pó�niej ni¿ do dnia zawarcia
aktu notarialnego. Pozosta³¹ czê�æ nale¿y wp³acaæ w ratach
rocznych p³atnych do dnia 31 marca ka¿dego roku.

2. Nabywca nieruchomo�ci obowi¹zany jest ponie�æ kosz-
ty zwi¹zane z przygotowaniem nieruchomo�ci do sprzeda¿y
tj. koszty wyceny, dokumentacji geodezyjnej oraz koszty
notarialne.

§8. 1. W przypadku sprzeda¿y nieruchomo�ci gruntowych
nabytych od Skarbu Pañstwa lub Gminy w u¿ytkowanie
wieczyste lub na w³asno�æ Gminie przys³uguje prawo wyko-
nania pierwokupu nieruchomo�ci.

2 Prawo pierwokupu wykonuje Wójt Gminy w formie
zarz¹dzenia.

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr
NK.I-8. 0911-333/08 z dnia 22 lipca 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §2 ust. 1, §3 ust. 3, §4 ust. 1 oraz §7 ust. 1
uchwa³y Nr XVI/112/08 Rady Gminy Ryczywó³ z dnia 18
czerwca 2008 roku w sprawie przyjêcia zasad gospodaro-
wania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy
- ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.


